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„Szabat jest ustanowiony dla człowieka, 
a nie człowiek dla szabatu”.

    „Syn Człowieczy jest Panem również szabatu”. Szabat
jest dniem przeznaczonym dla Boga, ustanowionym przez
Boga. „A gdy Bóg ukończył w dniu szóstym swe dzieło...
dnia siódmego odpoczął. Wtedy Bóg pobłogosławił
ów siódmy dzień i uczynił go świętym”. W judaizmie
siódmy dzień tygodnia, kultowy dzień odpoczynku, trwa
od piątkowego do sobotniego zachodu słońca. Jego 
zachowanie wymagało przestrzegania wielu przepisów
dotyczących powstrzymania się od pracy. „Zobacz! Robią
w szabat to, czego nie wolno”. Uczniowie Jezusa zaczęli
zrywać kłosy zbóż. Odpowiedź Jezusa – „Szabat jest 
ustanowiony dla człowieka, a nie człowiek dla szabatu”.
Dla Boga ważniejszy jest człowiek. Ówcześni Izraelici 
nie mogli tego zrozumieć. Nasz szabat to niedziela.
„Zgodnie z tradycją apostolską, która wywodzi się od 

samego dnia zmartwychwstania Chrystusa, Misterium Paschalne Kościół obchodzi, co osiem dni, w dniu, który 
słusznie jest nazywany dniem Pańskim albo niedzielą” (KKK 1166). Czy my przestrzegamy zasad dotyczących 
niedzieli? Izraelici ograniczyli świąteczność szabatu swoimi przepisami - przesadzili. Dla nich ważniejsze były 
ograniczenia, niż sam sens święta. Bóg dał nam przykład do naśladowania - siódmego dnia odpoczął. Uczynił 
to z miłości do nas. W tym dniu zatrzymajmy się w swojej codziennej bieganinie i zwróćmy się w modlitwie do 
Boga. Nas, chrześcijan, obowiązuje udział w niedzielnej Eucharystii. Jak wywiązujemy się z tego obowiązku? 
Pamiętajmy, że Bóg jest Panem niedzieli. Panie Jezu! Naucz mnie właściwego przestrzegania obowiązków 
zachowania się w dniu świątecznym i bycia wdzięcznym za ten dar otrzymany od Ojca.
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Co się działo ze św. Marią Magda-

leną po wniebowstąpieniu Pana Jezu-
sa? Gdzie zmarła? 

Już w II wieku chrześcijaństwa, Ra-
ban Maur, kronikarz benedyktyński,
w dziele „O życiu Świętej Marii Mag-
daleny” utwierdził rozpowszechnione
praktycznie w całym chrześcijańskim
świecie przekonanie o jej wygnaniu
z Ziemi Świętej i przybyciu do brze-
gów południowo-wschodniej Francji.
Po zmartwychwstaniu i wniebowstą-
pieniu Jezusa, Jego wyznawcy stali 
się o� arami okrutnych prześladowań
ze strony Żydów i Rzymian. Maria

Magdalena ze swoją siostrą Martą, 
bratem Łazarzem i z innymi jeszcze 
chrześcijanami zostali pojmani, uwię-
zieni na okręcie pozbawionym żagli
oraz steru i zepchnięci na morze, aby
zginęli (inna wersja opowiada o ich
morskiej ucieczce przed prześlado-
waniami). Udało im się jednak przy-
bić do wybrzeży Francji, do Marsylii,
gdzie Maria Magdalena niemal na-
tychmiast zaczęła prowadzić misję
wśród pogan. Tradycja ustna prze-
kazywana z pokolenia na pokolenie
podaje nam następujące imiona
uczniów Chrystusa znajdujących się

na łodzi, która dotarła do Francji,
nieprzypadkowo nazywanej najstar-
szą córą Kościoła. Byli to: Maria Mag-
dalena, Marta, Łazarz, Maksymin,
Maria Jakubowa, Salome, Marcela, 
Sydoniusz i Sara. Ludzie ci należeli
do grona pierwszych chrześcijan o naj-
bardziej żywej wierze i największym
zapale misyjnym. Wspomina ich rów-
nież w swoich wizjach Maria Valtorta:
„Maksymin był zaufanym sługą w do-
mu Łazarza, zarządcą jego majątku,
a Marcela i Sara – wiernymi służą-
cymi, Maria Jakubowa i Salome to 
matki Apostołów”.
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O PLAKACIE OBOK
anMari to chrześcijańsko-alter-

natywna polska kompozytorka,
multiinstrumentalistka, wokalistka 
i producentka mieszkająca w Lon-
dynie. 

Po 12 latach szkolenia się jako 
klasyczna instrumentalistka perku-
syjna w Radomiu, zdecydowała się
wejść na rynek muzyki współczesnej
wyjeżdżając do Londynu na studia,
szerząc dotychczas mało znaną mu-
zykę chrześcijańską w oryginalnym 
stylu. 

anMari niedawno wygrała konkurs
stypendialny dr. Matthew Knowlesa
w LCCM (London College of Con-
temporary Music), który był oceniany
i wręczany przez samego dr. Matthew
Knowlesa - ojca Beyonce i jej byłego
menadżera. 

anMari na koncercie w Radomiu
zagra swoje oryginalne utwory, jak 
sama opisuje: 
„Celem mojej muzyki jest szerzenie
piękna Boga; tu nie chodzi o mnie, 
ale o Jezusa, który śpiewa we mnie
i przeze mnie. Moim marzeniem jest,
aby jak najwięcej ludzi o tym pięk-
nie się dowiedziało. Muzyka pełna 
pokoju, radości i Jego miłości. Ten 
wieczór na pewno będzie wyjątkowy. 
Serdecznie zapraszam nie tylko tych
„z Kościoła”, ale również tych, któ-
rzy szukają nadziei, siły, aby trwać; 
i zwykłego szczerego uśmiechu.
Będzie pięknie”. 
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anMari
Composer, Pianist, Vocalist & Producer

www.anmarimusic.com

Załoga statku dotarła więc do
brzegów Francji, gdzie według śre-
dniowiecznych legend, w grocie na
zboczu góry w paśmie Le-Saint-Baume
znajdowała się pustelnia Marii Mag-
daleny. Tam miała zamieszkać w jaskini
jako pustelnica i pokutnica. Święty 
Maksymin, stał się duszpasterzem
chrześcijan żyjących na okolicznych
ziemiach. Większość czasu spędzał
w niewielkiej wiejskiej osadzie, przez
którą przebiegał słynny rzymski trakt
Via Aurelia. Maria Magdalena nie-
kiedy ze swojej groty obserwowała

dokończenie z 1 strony spokojne życie toczące się wiosce
u stóp góry. Święty Maksymin zaś
w pamięci miejscowej ludności zyskał
miejsce tak poczesne, że niewielka 
osada otrzymała nazwę pochodzącą
od jego imienia – Saint-Maximin
-le-Saint-Baume. To on troszczył się
o to, by święta niewiasta, której miał
przywilej towarzyszyć w podróży 
z Ziemi Świętej regularnie otrzymy-
wała Chleb Życia.

Błogosławiona Anna Katarzyna
Emmerich pozostawiła nam pamiętną
wizję św. Marii Magdaleny opusz-
czającej swoją grotę i schodzącej po
zboczu góry przez bujny zielony las,
by w połowie drogi spotkać się ze
świętym Maksyminem, który niósł 
jej dar Komunii świętej. Życie Marii
Magdaleny, w pokoju i ciszy dosko-
nale kojącego miejsca, przepełnio-
ne modlitwą  i miłością Eucharystii
musiało rozgorzeć tam jeszcze więk-
szą żarliwością. Miejscowa tradycja
podaje, że ostatecznie przestała ona
przyjmować jakiekolwiek pożywienie
z wyjątkiem Komunii świętej, a wresz-
cie opuściła ten świat w stanie ducho-
wej ekstazy po przyjęciu Komunii 
świętej.

Relikwie św. Marii Magdaleny,
ukryte 6 grudnia 710 roku w obawie
przed zniszczeniem przez sarace-
nów, zostały odnalezione w roku 1279
przez Karola Andegaweńskiego, który
zlecił rozpoczęcie budowy wspa-
niałej bazyliki, dorównującej wielkością
podobnym budowlom z Rzymu czy
Paryża. Opiekę nad Bazyliką papież 
Bonifacy VIII powierzył dominika-
nom, którzy tutaj zbudowali swój
klasztor działający tam prawie 700 lat.
Obecnie miejsce to znajduje się pod
opieką Misjonarzy Najświętszego
Sakramentu.

W Bazylice Świętej Marii Magdale-
ny w Saint-Maximin-le-Saint-Baume
znajdują się w relikwiarzu szczątki
głowy Świętej. Relikwiarz ten zawiera
czaszkę, która - według o� cjalnych 
badań wykonanych w 1974 roku - 
„należy do kobiety w wieku około 
50 lat, typu śródziemnomorskiego”.
Tradycja przypisuje ją Marii Mag-
dalenie. Ten relikwiarz zawiera także
kryształową tubę, „Noli Me Tangere”,

w której znajduje się kawałek „sko-
stniałej substancji”, która została
oderwana z czoła czaszki podczas 
inwentaryzacji w 1780 roku. Według
tradycji jest to kawałek skóry z głowy
Marii Magdaleny, którego dotknął 
Chrystus w czasie swojego zmar-
twychwstania, mówiąc do niej: „Nie
dotykaj mnie, jeszcze nie odszedłem
do mojego Ojca”.

Czaszka jest częścią kości odkry-
tych w ziemi krypty przez Karola
Andegaweńskiego w grudniu 1279 r..
Zwykle trzymano ją w złotym i srebr-
nym relikwiarzu razem z koroną 
ozdobioną drogocennymi kamie-
niami o� arowaną przez ojca Karola
Andegaweńskiego. Relikwiarz z całą
zawartością zniknął w listopadzie 1793 r..
Obecny relikwiarz pochodzi z roku 
1860 i w wielu aspektach jest podobny
do pierwotnego. Jest to dzieło ar-
chitekta Revoila i rzeźbiarza Didrona.
Raz w roku, w lipcu, jest wynoszo-
ny podczas obchodów Święta Marii
Magdaleny.

Święta Maria Magdalena jest pa-
tronką kobiet nawróconych i poku-
tujących, więźniów, sprowadzonych 
na złą drogę, a także: uczniów i stu-
dentów, fryzjerów, ogrodników, wła-
ścicieli winnic, sprzedawców wina, 
bednarzy, tkaczy, ołowników, ręka-
wiczników, producentów perfum 
i pudru, dzieci mających trudności 
z chodzeniem, jest również wzywana
w przypadku choroby oczu, zaro-
baczenia oraz niepogody.

Święta jest często przedstawiana
w kolorach szat, które mają symbo-
liczne znaczenie: kolor czerwony
oznacza miłość - w malarstwie na-
miętność, krew, siłę i młodość. Ma-
teriał czerwony narzucony na zieloną
suknię, to kolor odnoszący się do 
płodności, materiał błękitny wska-
zuje na życie duchowe, materiał
z białą podszewką symbolizuje czy-
stość, spodnia szata ze złotym wy-
kończeniem charakteryzuje świętych
w wyjątkowy sposób oddanych Bogu.

Jej atrybuty to: naczynie zawiera-
jące olejek, naczynie z kadzidłem, 
korona cierniowa, bicze, diabelskie
głowy, gałąź palmowa, wieniec ró-
żany, krzyż, instrumenty muzyczne,

dokończenie na 4 stronie  



MOJA PARAFIA4

KALENDARZ
LITURGICZNY

I TYDZIEŃ PSAŁTERZA

1. Dziś po każdej Mszy świętej Skauci Europy działający przy 
naszej parafi i rozprowadzają słodkie smakołyki. Dochód z tej
akcji jest przeznaczony na letni obóz Gromady Wilczków.

2. Dziś o godz. 1400 Msza święta hospicyjna, a o godz. 1700 
w kaplicy Świętej Rodziny zmiana tajemnic dla Wspólnoty 
Żywego Różańca. O godz. 1720 w kościele rozpocznie się różaniec.

3. Trwamy w Oktawie Bożego Ciała. Nabożeństwa czerwcowe 
dzisiaj i do czwartku podczas Procesji po Mszy świętej wieczornej.
Zapraszamy, szczególnie dzieci, do udziału w Procesjach. 
W czwartek – na zakończenie Oktawy Bożego Ciała – poświęcimy
wianki oraz udzielimy specjalnego błogosławieństwa dzieciom.

4. Jutro I poniedziałek miesiąca. O godz. 1720 wypominki roczne 
i różaniec za zmarłych.

5. We wtorek przypada Uroczystość 24. Rocznicy Poświęcenia
naszego Kościoła.

6. W I czwartek miesiąca procesję i Nabożeństwo czerwcowe 
ofi arujmy w intencji nowych powołań kapłańskich i zakonnych. 

7. W I piątek miesiąca przypada Uroczystość Najświętszego Serca
Pana Jezusa. Msze święte tego dnia o godz. 630, 930, 1500 i 1800.
Do chorych kapłani udadzą się od godz. 1030. 
Spowiedź pierwszopiątkowa – podczas każdej Mszy świętej.
Adoracja w kaplicy Świętej Rodziny w godz. 730 - 2100 zakończona 
indywidualnym błogosławieństwem Najświętszym Sakramentem.
Tego dnia – z racji Uroczystości – nie obowiązuje wstrzemięźliwość
od pokarmów mięsnych. 

8. Od piątku Nabożeństwa czerwcowe o godz. 1720.
9. W przyszłą niedzielę po Mszach świętych Pielgrzymi naszej

parafi alnej Grupy „Biała 11” będą zbierali ofi ary do puszek 
na potrzeby pieszej pielgrzymki do Częstochowy, która wyruszy
6 sierpnia. Po Mszy świętej wieczornej zapraszamy wszystkich,
nie tylko Pielgrzymów, na pielgrzymkowe grillowanie do kawiarenki.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
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2 czerwca 2024r. - NIEDZIELA
Imieniny: Eugeniusza, Marii, Marianny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Pwt 5, 12-15
PSALM 81, 3-4. 5-6b. 6c-8a. 10-11b
2. czytanie: 2 Kor 4, 6-11
EWANGELIA: Mk 2, 23 – 3, 6

3 czerwca 2024r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Leszka, Pauli
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 2 P 1, 2-7
PSALM 91, 1-2. 14-15a. 15b-16
EWANGELIA: Mk 12, 1-12

4 czerwca 2024r. - WTOREK
Imieniny: Franciszka, Karola
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 2 P 3, 12-15a. 17-18
PSALM 90, 2 i 4. 10. 14 i 16
EWANGELIA: Mk 12, 13-17

5 czerwca 2024r. – ŚRODA
Imieniny: Dobromira, Dominika
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 2 Tm 1, 1-3. 6-12
PSALM 123, 1b-2
EWANGELIA: Mk 12, 18-27

6 czerwca 2024r. – CZWARTEK
Imieniny: Norberta, Pauliny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 2 Tm 2, 8-15
PSALM 25, 4-5. 8-9. 10 i 14
EWANGELIA: Mk 12, 28b-34

7 czerwca 2024r. – PIĄTEK
UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO 
SERCA PANA JEZUSA
Imieniny: Antoniego, Jarosława
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Oz 11, 1. 3-4. 8c-9
PSALM: Iz 12, 2. 3 i 4bcd. 5-6
2. czytanie: Ef 3, 8-12. 14-19
EWANGELIA: J 19, 31-37

8 czerwca 2024r. - SOBOTA
Imieniny: Seweryna, Wyszesłwa
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 61, 9-11
PSALM 1 Sm 2, 1bcde. 4-5. 6-7. 8abcd
EWANGELIA: Łk 2, 41-51
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włosiennica, czaszka ludzka, dyscy-
plina, zwierciadło, księga - znak jej 
misyjnej działalności.

W 2016 roku Ojciec Święty Franci-
szek podniósł jej liturgiczne Wspo-
mnienie 22 lipca, do rangi Święta. 
Pragnął w ten sposób sprawić, by 
przykład tej świętej uczennicy Je-
zusa był bardziej obecny w poboż-
ności Kościoła.

Jej życie „jest niejako streszcze-
niem biogra� i każdego chrześcija-
nina: pokornym, ciągłym zaczynaniem
od nowa, miłością do Chrystusa, ufa-
niem Mu pomimo cieni, które cza-
sem zaciemniają drogę, coraz lepszą
służbą innym w miejscu, gdzie przy-
szło nam żyć” (Robert Kardynał Sarah).

Na zakończenie cyklu o św. Marii
Magdalenie wczytajmy się w słowa
prefacji o niej: 
„Zaprawdę godne to i sprawiedliwe,
słuszne i zbawienne, abyśmy Ciebie,
wszechmogący Ojcze, wielki w mi-
łosierdziu nie mniej niż w potędze, 
zawsze wysławiali przez Chrystusa
naszego Pana. On w ogrodzie jawnie
ukazał się Marii Magdalenie, która
umiłowała Go żyjącego, widziała kona-
jącego na krzyżu, szukała złożonego
w grobie, i jako pierwsza uwielbiła
Go zmartwychwstałego. On zaszczycił
ją apostolską misją wobec aposto-
łów, aby dobra nowina nowego  życia
dotarła aż na krańce świata”. 

s. Maria Magdalena
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